АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2013  № 26
с. Молотниково

Об установлении на территории

Молотниковского сельского поселения
 Котельничского района Кировской области
Правил  в период особого противопожарного режима в лесах и об ограничении пребывания граждан в лесах.

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в связи с повышением пожарной опасности на территории Молотниковского сельского поселения Котельничского района Кировской области, значительным увеличением количества пожаров  в области из-за установившейся  сухой, жаркой и ветреной погоды  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На период действия особого противопожарного режима  на территории Кировской области установить  для организаций всех форм собственности и граждан следующие обязательные для выполнения  дополнительные требования пожарной безопасности:

1.1. Для граждан и организаций:

запретить разведение костров, сжигание мусора и проведение других  работ с применением открытого огня на территории организаций, жилых домов, населенных пунктов и в прилегающим к ним лесах;

 у индивидуальных жилых домов и на территории организаций создать запасы воды для целей пожаротушения (емкости, баки, бочки) и иметь первичные средства тушения пожара (ручной противопожарный инвентарь, огнетушители);

провести дополнительную очистку территорий организаций и жилых домов  от горючих отходов, мусора, сухой травы. Убрать дрова, пиломатериал и другие горючие материалы из противопожарных разрывов между жилыми домами, зданиями и сооружениями;
запретить топку печей в жилых домах, банях, летних кухнях, хозяйственных постройках.

1.2. Для предприятия жилищно-коммунального хозяйства:

провести дополнительные противопожарные инструктажи с населением по соблюдению мер пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара;

провести пополнение водой пожарных водоемов.

1.3. Для администрации сельского поселения

организовать патрулирование территории населенных пунктов силами местного населения в целях своевременного обнаружения пожаров и принятия мер по их тушению;

установить во всех населенных пунктах звуковые сигналы для оповещения жителей о пожаре (звонок, колокол, кусок рельса и т.п.);

провести с населением разъяснительную работу о порядке прибытия граждан к месту пожара с закрепленными средствами пожаротушения;

организовать дежурство  добровольной пожарной охраны для оказания им помощи в тушении пожаров;

проверить исправность телефонной связи с населенными пунктами, обеспечить к телефонам свободный доступ населения;

во всех населенных пунктах провести сельские сходы граждан по вопросу введения на территории  области особого противопожарного режима.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                               О.И.Стародубцева

ПОДГОТОВЛЕНО

	Глава администрации

	О.И.Стародубцева